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Мес

Пн 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18

Вт 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19

Ср 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20

Чт 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21

Пт 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22

Сб 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23

Вс 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

Пн Э Э Э

Вт Э Э Э

Ср Э Э

Чт Э Э

Пт

Сб

Ноябрь

=

Календарный учебный график 2023-2024 учебный год

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь

Э Э Э Э Э Э Э Э Г = = = = = = = = = = = = = = = = == = = = =



Семе

стр 1

Семе

стр 2

Семе

стр 3

Семе

стр 4

Считат

ь в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспе

р тное
Факт

Экспе

р тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подго

т

з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

502 502 252 252 250

502 502 252 252 250

+ 01
Модуль 1.Теоретические основы 

педагогической деятельности
111 88 88 44 44 44

+ 01.01

Система образования и нормативно-

правовое сопровождение 

образовательной деятельности в РФ. 

ФГОС

1 24 24 12 12 12 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 01.02 Педагогика 1 40 40 20 20 20 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 01.03
Информационные технологии в 

педагогическом образовании
1 24 24 12 12 12 1

Специальной педагогики и 

естественнонаучных 

дисциплин

+ 02
Модуль 2.Теория и история 

литературы
122 116 116 58 58 58

+ 02.01 Теория литературы 1 36 36 18 18 18 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 02.02 История зарубежной литературы 2 60 60 30 30 30 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 02.03
История русской литературной 

критики
2 20 20 10 10 10 2

Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 03
Модуль 3. Актуальные проблемы 

русской литературы
34 2234 258 258 130 130 128

+ 03.01 Фольклор 2 20 20 10 10 10 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 03.02 Древнерусская литература 2 28 28 14 14 14 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 03.03 Русская литература XVIII века 3 44 44 22 22 22 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 03.04 Русская литература XIX века 3 76 76 38 38 38 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 03.05 Русская литература XX века 4 48 48 24 24 24 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 03.06 Современная русская литература 4 42 42 22 22 20 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

+ 04
Модуль 4. Методика обучения 

литературе
4 40 40 20 20 20

+ 04.01 Методика преподавания литературы 4 40 40 20 20 20 2
Начального образования и 

гуманитарных дисциплин

Вариативная часть 

Итого акад.часов

Курс 1

Закрепленная кафедра

Дисциплины (модули) 

- - - Форма контроля з.е.



Считат

ь в 

плане

Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц.

Эксп

ер 

тное

По 

плану

Конт

. 

раб.

СР
Конт 

роль

Ито

го
Лек Пр СР

Конт 

роль
Итого Лек Пр СР

Конт 

роль
Итого Лек Пр СР

Конт 

роль
Итого Лек Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

502 502 252 250 124 34 28 62 128 52 12 64 120 40 20 60 130 42 24 64

502 502 252 250 124 34 28 62 128 52 12 64 120 40 20 60 130 42 24 64

+ 01

Модуль 1.Теоретические 

основы педагогической 

деятельности

111 88 88 44 44 88 24 20 44
УК-1; УК-2; УК-8; ОПК-2; 

ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-8

+ 01.01

Система образования и 

нормативно-правовое 

сопровождение 

образовательной деятельности в 

РФ. ФГОС

1 24 24 12 12 24 8 4 12 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; ОПК-5

+ 01.02 Педагогика 1 40 40 20 20 40 10 10 20 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; ОПК-4; ОПК-5

+ 01.03
Информационные технологии в 

педагогическом образовании
1 24 24 12 12 24 6 6 12 1

Специальной 

педагогики и 

естественнонаучных 

дисциплин

ОПК-2

+ 02
Модуль 2.Теория и история 

литературы
122 116 116 58 58 36 10 8 18 80 34 6 40

УК-1; УК-4; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-

4; ПК-10

+ 02.01 Теория литературы 1 36 36 18 18 36 10 8 18 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-4; ПК-4

+ 02.02
История зарубежной 

литературы
2 60 60 30 30 60 24 6 30 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; ОПК-6

+ 02.03
История русской литературной 

критики
2 20 20 10 10 20 10 10 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-4; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; 

ПК-4; ПК-10

+ 03
Модуль 3. Актуальные 

проблемы русской 

литературы

34 2234 258 258 130 128 48 18 6 24 120 40 20 60 90 26 20 44
УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; 

ПК-10

+ 03.01 Фольклор 2 20 20 10 10 20 6 4 10 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-3; ОПК-4; ОПК-7

+ 03.02 Древнерусская литература 2 28 28 14 14 28 12 2 14 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; 

ПК-1; ПК-4; ПК-10

+ 03.03 Русская литература XVIII века 3 44 44 22 22 44 12 10 22 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; 

ПК-1; ПК-4; ПК-10

+ 03.04 Русская литература XIX века 3 76 76 38 38 76 28 10 38 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; 

ПК-1; ПК-4; ПК-10

+ 03.05 Русская литература XX века 4 48 48 24 24 48 14 10 24 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; 

ПК-1; ПК-4; ПК-10

+ 03.06
Современная русская 

литература
4 42 42 22 20 42 12 10 20 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

дисциплин

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; 

ПК-1; ПК-4; ПК-10

+ 04
Модуль 4. Методика обучения 

литературе
4 40 40 20 20 40 16 4 20

УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-

4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ПК-1; ПК-4; ПК-10
+ 04.01

Методика преподавания 

литературы
4 40 40 20 20 40 16 4 20 2

Начального 

образования и 

гуманитарных 

УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 

ПК-4; ПК-10

Дисциплины (модули) 

Вариативная часть 

Курс 1
Закрепленная кафедра -

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- - - Форма контроля Итого акад.часов



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения 

поставленных задач
-

01

01.01

01.02

02

02.01

02.02

03

03.01

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из 

действующих правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений -

01

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде -

03

03.01

04

04.01

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке 

Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах)
-

УК-3

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Фольклор

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

УК-4

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Фольклор

Древнерусская литература

Русская литература XVIII века

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

Современная русская литература

УК-2

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

Индекс

 

УК-1

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

Система образования и нормативно-правовое сопровождение образовательной деятельности в РФ. ФГОС

Педагогика

Модуль 2.Теория и история литературы

Теория литературы

История зарубежной литературы



02

02.01

02.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском 

контекстах
-

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов 

образования в течение всей жизни
-

03

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и 

профессиональной деятельности
-

Способен создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности, в том числе при возникновении 

чрезвычайных ситуаций
-

01

Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами в сфере 

образования и нормами профессиональной этики
-

Способен участвовать в разработке основных и дополнительных образовательных программ, разрабатывать 

отдельные их компоненты (в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий)
-

01

01.03

04

04.01

Способен организовывать совместную и индивидуальную учебную и воспитательную деятельность обучающихся, в 

том числе с особыми образовательными потребностями, в соответствии с требованиями федеральных 

государственных образовательных стандартов
-

02

02.03

03

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

04

04.01

История русской литературной критики

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Древнерусская литература

Русская литература XVIII века

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

Современная русская литература

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

УК-8

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

ОПК-1

ОПК-2

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

Информационные технологии в педагогическом образовании

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

Модуль 2.Теория и история литературы

ОПК-3

УК-5

УК-6

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Русская литература XVIII века

Древнерусская литература

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

Современная русская литература

УК-7

Модуль 2.Теория и история литературы

Теория литературы

История русской литературной критики



Способен осуществлять духовно-нравственное воспитание обучающихся на основе базовых национальных ценностей
-

01

01.02

02

02.03

03

03.01

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

04

04.01

Способен осуществлять контроль и оценку формирования результатов образования обучающихся, выявлять и 

корректировать трудности в обучении
-

01

01.01

01.02

04

04.01

Способен использовать психолого-педагогические технологии в профессиональной деятельности, необходимые для 

индивидуализации обучения, развития, воспитания, в том числе обучающихся с особыми образовательными 

потребностями
-

02

02.02

04

04.01

Способен взаимодействовать с участниками образовательных отношений в рамках реализации образовательных 

программ
-

02

02.03

03

03.01

04

04.01

Способен осуществлять педагогическую деятельность на основе специальных научных знаний -

02

Способен успешно взаимодействовать в различных ситуациях педагогического общения -

03

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

04

04.01

Способен осуществлять целенаправленную воспитательную деятельность
-

Русская литература XVIII века

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

Современная русская литература

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

ПК-2

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Модуль 4. Методика обучения литературе

Фольклор

Методика преподавания литературы

ОПК-8

Модуль 2.Теория и история литературы

ПК-1

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Древнерусская литература

Методика преподавания литературы

ОПК-6

Модуль 2.Теория и история литературы

История зарубежной литературы

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

ОПК-7

Модуль 2.Теория и история литературы

История русской литературной критики

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

Современная русская литература

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

ОПК-5

Модуль 4. Методика обучения литературе

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

Система образования и нормативно-правовое сопровождение образовательной деятельности в РФ. ФГОС

Педагогика

ОПК-4

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

Педагогика

История русской литературной критики

Модуль 2.Теория и история литературы

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Фольклор

Древнерусская литература

Русская литература XVIII века



Способен реализовывать образовательные программы различных уровней в соответствии с современными 

методиками и технологиями, в том числе информационными, для обеспечения качества учебно-воспитательного 

процесса

-

Способен формировать развивающую образовательную среду для достижения личностных, предметных и 

метапредметных результатов обучения средствами преподаваемых

 учебных предметов
-

01

02

02.01

02.03

03

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

04

04.01

Способен к обеспечению охраны жизни и здоровья обучающихся в учебно-воспитательном процессе и внеурочной 

деятельности
-

Способен проектировать содержание образовательных программ и их элементов -

Способен проектировать индивидуальные образовательные маршруты обучающихся по преподаваемым учебным 

предметам
-

Способен проектировать траектории своего профессионального роста и личностного развития -

01

Способен выявлять и формировать культурные потребности различных социальных групп -

Способен разрабатывать и реализовывать культурно-просветительские программы в соответствии с потребностями 

различных социальных групп
-

02

02.03

03

03.02

03.03

03.04

03.05

03.06

04

04.01

Современная русская литература

Модуль 4. Методика обучения литературе

Методика преподавания литературы

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

Модуль 2.Теория и история литературы

Теория литературы

История русской литературной критики

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Древнерусская литература

Русская литература XVIII века

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

ПК-3

ПК-4

Методика преподавания литературы

Современная русская литература

Модуль 4. Методика обучения литературе

Русская литература XIX века

Русская литература XX века

ПК-6

ПК-5

ПК-7

ПК-8

Модуль 1.Теоретические основы педагогической деятельности

ПК-9

ПК-10

Модуль 2.Теория и история литературы

История русской литературной критики

Модуль 3. Актуальные проблемы русской литературы

Древнерусская литература

Русская литература XVIII века



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-4; ПК-8; ПК-10

Вариативная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-4; ПК-8; ПК-10

Модуль 1.Теоретические основы 

педагогической деятельности
УК-1; УК-2; УК-8; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-4; ПК-8

01.01

Система образования и нормативно-

правовое сопровождение 

образовательной деятельности в РФ. 

ФГОС

УК-1; ОПК-5

01.02 Педагогика УК-1; ОПК-4; ОПК-5

01.03
Информационные технологии в 

педагогическом образовании
ОПК-2

Модуль 2.Теория и история 

литературы
УК-1; УК-4; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-4; ПК-10

02.01 Теория литературы УК-1; УК-4; ПК-4

02.02 История зарубежной литературы УК-1; ОПК-6

02.03
История русской литературной 

критики
УК-4; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; ПК-4; ПК-10

Модуль 3. Актуальные проблемы 

русской литературы
УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-10

03.01 Фольклор УК-1; УК-3; ОПК-4; ОПК-7

03.02 Древнерусская литература УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-10

03.03 Русская литература XVIII века УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-10

03.04 Русская литература XIX века УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-10

03.05 Русская литература XX века УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-10

03.06 Современная русская литература УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-10

Модуль 4. Методика обучения 

литературе
УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-10

04.01 Методика преподавания литературы УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-4; ПК-10

03

Индекс

01

02

04



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 СПиЕД Специальной педагогики и естественнонаучных дисциплин

2 НОиГД Начального образования и гуманитарных дисциплин

3 ДиДО Дошкольного и дополнительного образования


